
 
  

 

 
 

 
 

Nyhetsbrev från Bryssel 
Juni 2022 

 
1. EU-krönikan 2. John- Tack för mig! 3. Sjätte sanktionspaketet 4. Åland 100 i Bryssel 

1. EU-krönikan  
 
 
Det börjar kännas att sommaren är på gång. Efter en vår med (t.o.m. med Bryssel-mått mätt) mycket regn 
börjar temperaturen i Bryssel att stiga och solen titta fram mer och mer. Det är såklart skönt men samtidigt är 
juni också en av de mer intensiva månaderna på året i EU. Det är slutet av ordförandeskapsperioden och det 
finns alltid en viss press på att hinna färdigt i behandlingen av olika lagförslag. Samtidigt är det också en 
månad då många av rådets möten hålls i Luxemburg så det är en hel del resande för många och det kan vara 
svårt att hitta tider för möten. 
 
För Ålands del är givetvis 9 juni en höjdpunkt! I år var firandet stort på Åland men vi ville inte vara sämre i 
Bryssel så vi ordnade en mottagning här på representationen. Det blev fullt hus och riktigt bra stämning. Den 
här typen av evenemang är viktiga, både för att hålla kontakten med alla de ”ålandsvänner” som finns runt om 
i stan men också för att sprida information om Åland. Under minglet efter talen kunde man höra hur det både 
skålades för Åland bland gästerna och hur flera genast började fundera på om de skulle passa på att besöka 
Åland och lära sig mer om självstyrelsen på plats. 
 
En tråkig sak med juni är dock att det är slutet på en praktikperiod. Det är alltså dags för John att lämna 
Bryssel, för den här gången i alla fall. John har varit här ända sedan i höstas och det har varit kul att följa med 
hans utveckling under tiden. Jag skulle inte bli ett dugg förvånad om vi får se John tillbaka i Bryssel någon gång 
fram över. Tack John för ett gott arbete för Åland i EU! 
 
För min del kommer jag att han en Ålandsvecka veckan efter midsommar. Juli är fortfarande en månad då de 
flesta är kvar på jobb i Bryssel så i början på juli vänder jag tillbaka till Bryssel för ett par veckors arbete innan 
det är dags för mig att slå mig ner i Hulta för lite semester. I augusti, som är den stora semestermånaden på 
kontinenten, kommer jag sedan jobba en del från Åland.  
 
Det här nyhetsbrevet tar dock paus över sommaren. I september kommer en ny praktikant, Olivia Jansson, att 
vara på plats. När hon väl är i gång så återkommer vi med ett nytt nyhetsbrev. 
 
Fram till dess vill jag önska er alla en trevlig sommar. Hoppas vi ses där hemma! 
 

 

Anton Nilsson  
Landskapsregeringens representant till EU 
 
 



                                                                                                                                                                                    
 

 
                      
     
                                                                                                                            

2. John- Tack för mig! 
 
Min praktik här på Ålands representation börjar gå mot sitt slut och detta blir mitt sista nyhetsbrev. Jag har 
haft en bra praktikperiod här i Bryssel och lärt mig otroligt mycket som jag både kommer ha nytta av privat 
och i min karriär. Min praktikperiod blev lite längre än planerad och jag har bott i Bryssel i 9 månader nu. Det 
kommer att bli tråkigt att lämna Bryssel eftersom jag skaffat många nya vänner och börjat bygga upp en 
vardag här med jobb, fotboll och squash. Jag ska nu försöka summera mina 9 månader.  
 
Under min praktikperiod har EU:s gröna giv och fitfot55-paktet varit den röda tråden och mycket av mitt 
arbete har kretsat kring detta. I början av praktiken fick jag mest följa dessa förslag genom att läsa och studera 
dem samt skriva om dem i nyhetsbreven, eftersom Corona-restriktioner fortfarande fanns kvar. Nyhetsbreven 
har varit roliga att skriva och jag tycker själv att jag tagit steg framåt som skribent. 
 
Efter nyår så började pandemin sakta men säkert klinga av och restriktioner lättas. Detta innebar att jag så 
småningom kunde börja gå på arbetsgruppsmöten och Coreper 1 i rådet för att kunna rapportera från mötena 
hem till tjänstemännen på Åland. Det var i samband med detta jag fick lära mig  hur rådet fungerar och mer 
specifikt hur förhandlingarna och arbetet fungerar i praktiken. Utöver att studera olika förslag och rapportera 
från möten så har jag fått hålla i en presentation om EU-uppdrag, planera inför Åland 100 och mycket annat. 
Det har varit otroligt häftigt!  
 
På min fritid i Bryssel så har jag hunnit med en hel del under mina 9 månader. Jag har hunnit åka på flera resor 
i Belgien och runt om i Europa varv hela tre gånger var till Haag. Under min tid i Bryssel har jag också börjat 
spela fotboll med Finland United som spelar i en amatörserie här i Bryssel. Resultaten gick inte alltid vår väg 
men vi har haft kul ihop. Genom fotboll så har jag fått många nya vänner och fotbollen gjorde min tid i Bryssel 
extra rolig. Jag har också fått många nya vänner utanför fotbollen och hittat en ny hobby som är squash. 
 
När jag sökte praktiken så var ett av mina mål att lära mig mer om EU så när jag i framtiden börjar jobba på 
Åland kommer jag kunna bidra med min EU-kunskap. Jag kan med säkerhet säga att den kunskapen har jag 
fått men det finns såklart mycket mer att lära sig. 
 
 Jag vill tacka Anton och alla kollegor som lärt mig otroligt mycket under min 9 månader långa praktik!  
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                                                                    
 

 
                      
     
                                                                                                                            

Kommissionens huvudbyggnad Berlaymont upplyst i Ukrainas färger.  

3. Sjätte sanktionspaketet 
 
Efter Rysslands invasion av Ukraina agerade EU relativt snabbt och resolut och flera sanktionspaket kom 
snabbt på plats. Men i takt med att tiden gått och effekterna på EU blivit mer tydliga så har det dock blivit 
svårare och svårare att komma överens om nya sanktioner. För den här typen av paket krävs det dessutom att 
alla medlemsstater är överens. Det gör att en enda medlemsstat kan blockera EU från att agera. Tillslut 
lyckades man ändå komma överens i EU om ett sjätte sanktionspaket riktat mot Ryssland och Belarus. Det tog 
26 dagar att hitta en kompromiss som alla medlemsstater kunde gå med på.  
 
Paketet innehåller ett totalförbud för all råolja och petroleumprodukter som transporteras på sjön. Detta 
omfattar 90% av EU:s import av olja från Ryssland. Det kommer dock att finnas övergångsperioder för att man 
ska hinna anpassa sig och försäkra tillgång av olja från annat håll och för att minimera inverkan på oljepriserna 
globalt. Det kommer också att finnas undantag för länder som är beroende av oljeimport via rörledningar som 
fortsatt kommer att kunna importera olja från Ryssland via rörledningar. Det här var en nödvändig eftergift till 
vissa av medlemsstaterna som annars skulle ha blockerat paketet. Det finns också åtgärder för att försvåra 
Rysslands export av olja till resten av världen.  
 
När det gäller finansiella tjänster så har man valt att utesluta tre banker från Ryssland och en Belarusisk bank 
från Swift. En av dessa banker är Ryssland största bank Sberbank och detta kommer att innebär att Ryssland 
finanssektor blir ännu mer isolerad och det kommer bli ännu svårare för Ryssland att fortsätta finansiera 
kriget. Det kommer även att införas ett förbud för europeiska företag att erbjuda service inom redovisning, 
bokföring, skatterådgivning, revison och företagskonsulttjänster till ryska aktörer.  
 
I sanktionspaketet finns ytterligare stopp för sändningsverksamhet från ryska medier i Europa. Flera av de 
ryska medierna som nu stoppats har redan stoppats i flera medlemsstater men var ändå tillgängliga via 
satellit. Genom de nya sanktionerna så har man nu fixat detta problem. Sanktioner kommer att stoppa alla 
typer av sändning eller distribution av medierna via till exempel kabel, satellit, bredband, internet eller appar.  
 
Man inför också exportförbud på kemikalier och tekniska produkter som skulle kunna användas för att 
framställa kemiska vapen. Det kommer dock att vara möjligt att exportera produkterna om syftet är 
humanitära och medicinska ändamål.   
 
Läs mer här! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/sv/ip_22_2802


                                                                                                                                                                                    
 

 
                      
     
                                                                                                                            

4. Åland 100 i Bryssel 
 
 
Den 9 juni firade vi Åland 100 år här på Ålands representation i Bryssel. Detta firade vi genom att bjuda in till 
en mottagning som fick stort intresse och drygt 60 personer deltog i firandet av Ålands självstyrelse. Bland 
gästerna fanns det ambassadörer, representanter från andra autonomier, politiker, statssekreterare och 
Ålandsvänner. 
 
Under mottagning hölls det tal av Ministerråd Anton Nilsson, Ambassadör Hanna Lehtinen och Nils Torvalds. 
Även näringsminister Fredrik Karlström fanns med genom en kort och uppskattad videohälsning där han bland 
annat sa att gästerna gärna fick vara med och lösa frågan om åländsk plats i Europaparlamentet. Det bjöds 
även på vacker sång från en medlem i svenska kören i Bryssel. Under evenemanget fick gästerna också smaka 
på Ålandspannkaka och åländsk öl. Det var uppskattat. Med andra ord var det en lyckad mottagning!  
 
Nedan kan ni se bilder från mottagningen:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                                                                    
 

 
                      
     
                                                                                                                            

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                     
Nästa nyhetsbrev kommer i september. Fram till dess vill vi önska en riktigt trevlig sommar! 
 

 

Aprils nyhetsbrev hittas här!              Majs nyhetsbrev hittas här! 

 
Mejlet skickas av Ålands landskapsregerings representant i Bryssel.   

Tanken är att mejlet ska sammanlänka ålänningar med EU-frågor på agendan. 
Hör av er om ni har frågor eller specifika EU-ärenden ni vill att vi bevakar. 

 
Ni når oss via: 

anton.nilsson@formin.fi & john.johansson@formin.fi 
 

https://www.regeringen.ax/sites/www.regeringen.ax/files/attachments/article/nyhetsbrev_fran_bryssel_-_april_2022.pdf
https://www.regeringen.ax/sites/www.regeringen.ax/files/attachments/article/nyhetsbrev_fran_bryssel_-_maj_2022.pdf
mailto:anton.nilsson@formin.fi
mailto:john.johansson@formin.fi

